

2024年3月期 第2四半期決算補足説明資料

2024年3月期 第2四半期決算における営業費用について、以下の通り補足いたします。詳細は四半期報告書をご参照ください。

- ・ 航行費や販売手数料等の増加は生産量及び収入の増加に伴うものです。
- ・ 期初からの円安進行の影響により、燃油費、航空機材費および整備費等が増加しました。
なお、当社は相場変動に対するリスク回避を目的としてヘッジを実施しており、費用増加の影響を最小限に抑制しております。
- ・ 将来の航空機材の定期整備費用に備えるための定期整備引当金は米ドル建てで金額を見積もっております。
なお、今後円高に推移する場合、引当金の取り崩しを行いますので、為替変動が利益増加に寄与する可能性がございます。

営業費用実績

科目		前第2四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		増減額 (千円)	増減率
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		
航空事業費	航行費	6,194,325	38.1	8,304,981	43.2	2,110,656	+34.1%
	うち 燃油費及び燃料税	4,026,509	24.7	5,503,002	28.6	1,476,492	+36.7%
	整備費	4,901,435	30.1	5,129,546	26.7	228,110	+4.7%
	航空機材費	2,892,907	17.8	3,376,603	17.5	483,695	+16.7%
	運送費	2,275,995	14.0	2,425,353	12.6	149,358	+6.6%
附帯事業費		11,916	0.1	5,117	0.0	△ 6,798	△57.1%
事業費		16,276,580	100.0	19,241,602	100.0	2,965,022	+18.2%
うち 償却費		287,155	1.8	284,337	1.5	△ 2,818	△1.0%
給与手当等		206,459	17.2	255,183	17.3	48,723	+23.6%
販売手数料		230,809	19.2	361,352	24.5	130,543	+56.6%
賃借料		205,053	17.1	211,272	14.3	6,219	+3.0%
減価償却費		123,018	10.2	115,020	7.8	△ 7,998	△6.5%
その他		437,210	36.4	530,715	36.0	93,505	+21.4%
販売費及び一般管理費		1,202,551	100.0	1,473,544	100.0	270,992	+22.5%